

RIKSPOLISSTYRELSEN
RKP-A

Avsnitt

Löpande nr

IVA

16655

U. U.
Hord
IVA 16636-E

Utredningsanteckningar förda vid telefon-
samtal den 24 januari 1995 klockan 13.00
mellan krinsp Bengt Ödmark och [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Po
IVA 16636 MF2

[REDACTED] underrättas om att anledningen till samtalet är utredning om ett vapen tillhörigt Christer Andersson, varefter [REDACTED] tillfrågas om han känner denna person.

[REDACTED]
Ö=Ödmark

- A: Ja, jag vet vem det är. Det var länge sedan jag såg honom nu.
- Ö: Vad känner du till om hans vapen i största allmänhet. Hur ofta var han på klubben och tävlade?
- A: Ja, han har varit med mycket under årens lopp, men det var ett tag sedan jag såg honom nu. Det är inte säsong nu.
- Ö: Vad hade han för typ av vapen. Kommer du ihåg det?
- A: Det gör jag inte.
- Ö: Hurpass aktiv var han. Var han ofta med i klubb tävlingar?
- A: Ja, en hel del har han nog varit med under årens lopp..... och vunnit något pris någongång, ibland där. Jag tror jag har sett i listor att han vunnit något pris någon gång ibland där.
- Ö: Ja, det kanske framgår av anteckningarna hos klubben?
- A: Ja, det skall väl finnas någonstans..... men vi har ju inga listor på vilka som är närvarande på vanliga skjutningar och sånt där.
- Ö: Nej, det förstår jag, men eventuella resultat över klubb tävlingar kanske finns?
- A: Ja, det kan finnas, men nu är jag revisor i klubben, det var länge sedan jag var ordförande här.

1/2-95 Hord

Po
X 8408
X 12924
IVA/6636

██████████ uppger på fråga att ordföranden i klubben heter ██████████

- Ö: Hur uppfattar du honom som person? Jag tänker nu på Christer Andersson.
- A: Ja, det är inget speciellt med honom. Jag känner honom inte närmare bara, men jag vet ju vem det är. Jag har ju sett att han har varit här i många år.
- Ö: Hur länge har han varit medlem hos er?
- A: Ja, det är länge sedan det. Det är väl skulle jag tro från 70-talet någon gång.

På ytterligare fråga om resultat vid tävlingar uppger ██████████ att det finns klubbmeddelanden med uppgifter om märkesutdelning under årens lopp. Klubben har ju en prisutdelning i december där man delar ut skyttemärken och vinster i klubbävlingarna. På fråga om det finns redovisat hos klubben vilka typer av vapen som medlemmarna har tillgång till uppger ██████████ att sådana noteringar finns ej men de som har varit med länge har ju i regel egna vapen.

██████████ uppger på fråga om vilken typ av tävlingar klubben brukar organisera, att man numera skjuter mest finkalibrigt av ekonomiska skäl. Dock har man haft en grovpistolävling på våren, som för övrigt ██████████ själv har instiftat och där man också skjuter med tjänstevapen. Resultaten från dessa tävlingar framgår av klubbens handlingar.

██████████ tillfrågas om han kan erinra sig om Christer Andersson ofta deltog i klubbens tävlingar.

- A: Ja, det har han varit med under årens lopp här. Jag var själv och sköt mycket mera förr vill jag påpeka här nu. Förr i världen gick jag nästan varenda lördag, vår och höst, men så är det inte nu längre.
- Ö: Så att er bekantskap det är enbart en klubbekantskap?
- A: Ja, det är bara där vi har träffats.
- Ö: Det är bara där ni har träffats?
- A: Ja.
- Ö: Känner du till hans kompisar. Hade han någon klubbkamrat som han umgicks med så att säga?
- A: Nej, inte speciellt, det vet jag inte nu. Han verkar litegranna enstöring till naturen.
- Ö: Ja, jo, det kanske stämmer. Men det var ingen särskild, han kom inte tillsammans med någon utan.....?

- A: Nej, han hade väl bil själv har jag för mig. Ska han ha vapenlicens eller vad handlar det om här?
- Ö: Nej, vi håller på med en utredning om ett av hans vapen. Det är inget värre än så. Det är ingen licensutredning.

██████████ uppger att den som kan svara bäst på frågor om Christer Andersson och om eventuella tävlingsresultat från klubbtävlingen, måste vara ordföranden ██████████ Han förvarar handlingarna i sin bostad. Man har ingen egen klubblokal.

Beträffande ammunition uppger ██████████ att man tidigare kunde köpa detta genom klubben, som då hade en ammunitionslicens. Dessa regler har numera ändrats.

Samtalet avslutat.

Bengt Ödmark
Krinsp.

U:

Protokoll fört vid förhör med

Förhöret hållet i RKP:s lokaler den 2 feb
1995 kl 16.00

Förhørsledare krinsp Bengt Ödmark och Ola
Boija.

██████████ underrättad om att anledningen till förhöret är uppgifter ang Christer
Andersson.

██████████ ställer inledningsvis frågan vad som hänt och undrar om Christer
"sumpat" ett vapen.

██████████ tillfrågades när han senast var i kontakt med Christer Andersson och
han uppger att Andersson kom på besök till honom på eftermiddagen, en vardag,
i slutet av förra veckan. ██████████ fick först inte riktigt klart för sig vad det
gällde men så småningom kom det fram att Andersson hade haft besök av polisen.
Andersson var uppenbart irriterad av polisens besök hos honom. Polisen hade
rotat igenom hans bostad. ██████████ hade tillfrågats av Andersson om polisen
hade hört av sig och ställt frågor. På direkt fråga om ██████████ frågade
Andersson vad det hela handlade om uppger han att han hade sin aningar om
detta " det är väl Palmespektaket" av anledning att han av Ödmark, per telefon,
fått frågor om en 357:a. Andersson förklarade ej för ██████████ närmare varför
polisen var intresserad av honom och ██████████ ville inte ställa för många frågor
för han tyckte det var en pinsam situation. Andersson besök varade 10 till 15
minuter. ██████████ har härefter ej haft någon kontakt med Andersson.

██████████ upplyses om att Andersson har antytt att de haft kontakt oftare än vad
nu vill göra gällande.

På fråga vilken i omfattning han umgåtts med Andersson uppger han att deras
umgänge var mer frekvent tidigare då de träffades i klubbssammanhang, men detta
har avtagit på senare tid. De ses numera någon gång per år.

██████████ uppger på fråga om han företagit båtturer tillsammans med Andersson
att detta hände för många år sedan i samband med kräftfester. Även andra
klubbmedlemmar deltog i dessa festligheter. Andersson var mer aktiv i
klubbssammanhang tidigare. ██████████ har ej vid något tillfälle åkt båt med
Andersson i dennes båt.

██████████ räknar sig inte som någon närmare bekant till Andersson. Han känner

3/3-95 HlaD

inte till mycket om Andersson levnadsomständigheter m m. Han har aldrig varit hemma hos Andersson. Han tror att Andersson är bosatt söder om stan.

██████ tillfrågades om han kan erinra sig om Andersson aviserat sitt besök per telefon. ██████ uppger att Andersson ringde honom någon eller några dagar innan besöket. Andersson sade att det hade hänt något anmärkningsvärt men berättade inte just då vad i detta anmärkningsvärda skulle bestå i. Detta fick ██████ reda på när de sågs personligen.

██████ tror att huvudanledningen till Andersson besök var att denne ville veta vilka frågor polisen hade ställt.

██████ tillfrågas hur han erhållit uppgiften att Andersson blivit av med ett vapen och uppger att detta har han räknat ut med ledning av de frågor han fått om Anderssons vapeninnehav samt genom de upplysningar han fått av Altin med vilken han samtalat om saken. Andersson har ej ens antytt att han förlorat något vapen eller ens pratat om sin 357:a .

██████ kan inte exakt komma ihåg vilka typer av vapen Andersson innehade men har för sig att det kunde röra sig om ett finkalibrigt.

Ang Andersson skytteframgångar uppger ██████ att denne var relativt duktig och att denne fick priser någon gång ibland.

Det framhålls för ██████ att enl de resultatlistor som finns var Andersson en av skytteklubbens mer framgångsrika skyttar och att det måste anses som märkligt att inte klubbens tidigare ordförande kan komma ihåg dessa framgångar och inte heller vet vilka vapen denna skyttestjärna hade. ██████ uppger att det finns fler medlemmar som är duktiga skyttar och han vill inte beteckna Andersson som en särskilt anmärkningsvärd duktig skytt.

På fråga hur det kan komma sig att, när ██████ vid den första telefonkontakten med polisen fick klart för sig att det gällde upplysningar om Andersson, inte redan då berättade om att han nyligen talat med Andersson per telefon, uppger ██████ att han ville först taga reda på den riktiga anledningen till polisens frågor och ville dessutom inte bli inblandad. Han ville ligga lågt och inte avslöja att han hade haft kontakt med en person som polisen intresserade sig för. Han uppger vidare att han är van vid rättsliga frågor från sitt arbete och lämnar inte ut information per telefon hur som helst.

██████ uppger att i tidigt 80-tal hade skytteklubben en sk ammunitionslicens i enlighet med de regler som då gällde. Vapeninnehavarna var då hänvisade att köpa sin ammunition genom klubben. man kunde via materialförvaltaren beställa den typ av ammunition man hade behov av. Inga anteckningar gjordes om vilken ammunition respektive klubbmedlem köpte.

Klubben hade ingen egen hemladdningsutrustning. Ett par av den mest skytteintresserade hade gått samman och skaffat en sådan utrustning för att hålla ner kostnaden för ammunitionen . ██████ själv använde ej denna utan köpte sin ammunition på vanligt sätt. Han kan ej erinra sig någonsin ha köpt 357 patroner för egen eller för annans räkning.

██████ uppper på fråga att Andersson säkerligen är helt införstådd med det regelverk som gäller för vapenhantering.

Angående Andersson ekonomi uppper ██████ att Andersson under 80-talet hade en ganska god ekonomisk ställning. Han höll då på med aktier liksom ██████ själv.

██████ kan inte komma ihåg om han med Andersson diskuterat den under mitten av 80-talet omtalade höjningen av omsättningsskatten på aktieaffärer. ██████ minns heller inte vilken verkan höjningen fick på aktiekurserna.

Han uppper på fråga att han inte minns om han vid något tillfälle ha pratar politik med Andersson men han utesluter inte att så kan ha skett. Han har dock ingen uppfattning om Andersson politiska inställning eller ens om denne var politisk intresserad. ██████ vet inget om Anderssons inställning till Palme. Det är något de aldrig har avhandlat.

På direkt fråga om han med Andersson diskuterat mordet på Olof Palme uppper han att detta kan han säkerligen ha gjort eftersom han, liksom många andra, gjort detta med en mängd människor.

██████ betecknar Andersson som en fridsam natur som aldrig var i gräl eller i bråk med någon. Andersson var något av en enstöring och hade, vad ██████ vet, ingen särskild kamrat att umgås närmare med.

Angående Andersson fysionomi i mitten på 80-talet uppper ██████ att denne har väl som vi alla åldrats något men att han då hade samma kropps-konstitution som nu. Andersson har alltid haft glasögon.

██████ har tidigare arbetat på ██████ arbetade där med kreditupplysningar till företag i utlandet. ██████ gick i konkurs under slutet av 92 under former som liknade en modern Krügerkrasch där två personer i företagsledningen begick självmord. ██████ blev arbetslös i samband med konkursen och sysslar nu med egen aktieförvaltning. Han går nu på en datakurs.

██████ tillfrågas om han kan erinra sig var han befann sig när mordet på Palme inträffade och han uppper att han minns att han, på morgonen efter mordet, befann sig i bostaden på Pilgatan, och att han kl 06.30 hämtade tidningen vid brevkastet och på så sätt fick reda på vad som hänt. Han kommer inte ihåg exakt vad han gjorde på kvällen när mordet inträffade men är rätt säker på att han var hemma i bostaden och såg på TV men vilket program han då såg kan han inte redogöra för. Han har för sig att man visade någon film.

██████ uppper avslutningsvis att han aldrig märkt några egendomligheter i Christer Anderssons personlighet. Andersson är en stillsam typ som ej gör något väsen av sig.

Förhöret avslutat kl 17.15

Bengt Ödmark